
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2020 № 254-01-01- 786

г и
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства»

В целях обеспечения на территории Верещагинского городского округа тепло -  
водоснабжения и водоотведения, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Верещагинский городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства», утвержденную постановлением администрации Верещагинского 
городского округа от 29 января 2020 года № 254-01-01-82 (далее - Программа), 
следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:
1.1.1. таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой 
редакции:_____________________________________________________________  }

«Объемы и Общий объем финансирования по муниципальной
источники программе -  475 476,7 тыс. руб.,
финансирования в том числе по годам и источникам финансирования:
муниципальной федеральный бюджет -  0 тыс.руб.
программы по краевой бюджет -  301 093,1 тыс.руб., в том числе:
годам ее реализации на 2020 год -  8 336,2 тыс. руб.,
в разрезе на 2021 год -  12 386,1 тыс. руб.,
подпрограмм на 2022 год -  11 900,8 тыс. руб.,

на 2023 год -  164 160,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  104 310,0 тыс. руб.
местный бюджет- 174 383,6 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  14 263,7 тыс. руб.,
на 2021 год -  29 565,9 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 268,1 тыс. руб.,
на 2023 год -  46 646,2 тыс. руб.,
на 2024 год -  72 639,7 тыс. руб.



2
Подпрограмма 1 - 15 562,5 тыс. руб.;
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0 тыс.руб.
краевой бюджет -  2 071,6 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  668,8 тыс. руб.,
на 2021 год -  770,2 тыс. руб.,
на 2022 год -  632,6 тыс. руб.,
на 2023 год -  0 тыс. руб.,
на 2024 год -  0 тыс. руб.
местный бюджет- 13 490,9 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  1 444,5 тыс. руб.,
на 2021 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2022 год -  0,0 тыс. руб.,
на 2023 год -  5 494,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  6 551,8 тыс. руб.
Подпрограмма 2 -  459 914,2 тыс. руб.
в том числе по годам и источникам финансирования:
федеральный бюджет -  0,0 тыс.руб.,
краевой бюджет -  299 021,5 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  7 667,4 тыс. руб.,
на 2021 год -  11 615,9 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 268,2 тыс. руб.,
на 2023 год -  164 160,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  104 310,0 тыс. руб.
местный бюджет -  160 892,7 тыс.руб., в том числе:
на 2020 год -  12 819,2 тыс. руб.,
на 2021 год -  29 565,9 тыс. руб.,
на 2022 год -  11 268,1 тыс. руб.,
на 2023 год -  41 151,6 тыс. руб.,
на 2024 год -  66 087,9 тыс. руб.»

1.2. характеристику муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в районной газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Юркова Е.П.

Глава городского округа- 
глава администрации Верещагинског 
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев



Приложение
к постановлению администрации 
Верещагинского городского округа 
от 29.05.2020 №  254-01-01-786 
"Приложение
к муниципальной программе

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"

ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"Р азвитие жилищ но-коммунального хозяйства"

Наименование программы, подпрограммы.основного 
мероприятия, уровень бюджета

Адми! шстра-тор( главный 
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс.руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя Ед.изм.

базовое 
значение на 

начало 
реализации 

муници­
пальной 

программы

значение целевого показателя

2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства", всего

475 476,7 22 599,9 41 952,0 23 168,9 210 806,2 176 949,7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 301 093,1 8 336,2 12 386,1 11 900,8 164 160,0 104 310,0
Местный бюджет 174 383,6 14 263,7 29 565,9 11 268,1 46 646,2 72 639,7

ПОДПРОГРАММА 1 
"Жилищное хозяйство"

15 562,5 2 113,3 770,2 632,6 5 494,6 6 551,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 2 071,6 668,8 770,2 632,6 0,0 0,0
Местный бюджет 13 490,9 1 444,5 0,0 0,0 5 494,6 6 551,8
Основное мероприятие 1.1.
Поддержание жилищного фонда в технически 
исправном состоянии

6 446,8 2 017,9 770,2 632,6 1 910,3 1 115,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 2 071,6 668,8 770,2 632,6 0,0 0,0
Местный бюджет 4 375,2 1 349,1 0,0 0,0 1 910,3 1 115,8

Мероприятие 1.1.1.
Ремонт муниципального жилищного фонда

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
827,8 0,0 0,0 0,0 827,8 0,0

Показатель 1.1.1.
Площадь отремонтированного в текущем году 
муниципального жилищного фонда

кв.м. 55,5 0 0 0 405,8 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 827,8 0,0 0,0 0,0 827,8 0,0

Мероприятие 1.1.2.
Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов в части 
муниципальной дачи собственности

Администрация
Верещагинского

городского округа
2 918,4 901,1 0,0 0,0 992,0 1 025,3

Показатель 1.1.2.
Площадь муниципального жилищного фонда, за 
которую производится перечисление взносов на 
капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов

кв.м. 7876,3 7876,3 0,0 0,0 7876,3 7876,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2 918,4 901,1 0,0 0,0 992,0 I 025,3

Мероприятие 1.1.3.
Периодическая проверка дымоходов жилищного 
<|юнда, где открытый конкурс не привел к заключению 
договора управления многоквартирным домом

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
271,5 90,5 0,0 0,0 90,5 90,5

Показатель 1.1.3.
Количество МКД, в отношении которых 
проведена проверка дымоходов и вентканалов

ед. 23 33 0 0 33 33

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 271,5 90,5 0,0 0,0 90,5 90,5



Мероприятие 1.1.4.
Содержание и обслуживание муниципального 
жилищного фонда

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
357,5 357,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.1.4.
Площадь муниципального жилищного фонда, в 
отношении которого проводятся мероприятия по 
содержанию и обслуживанию за счет средств 
бюджета

кв.м. 378,% 378,96 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 357,5 357,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.5.
Содержание жилых помещений специализированного 
•жилищного фонда для детей сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

2 071,6 668,8 ПОЛ 632,6 0,0 0,0

Показатель 1.1.5.
Площадь специализированного жилгащюго (|юнда 
для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей и лиц из их числа, в отношении 
которого проводятся мероприятия по содержанию 
за счет средств бюджета

кв.м. 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 2 071,6 668,8 пол 632,6 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2.
Повышение безопасности проживания в жилищном 
фонде

9 115,7 95,4 0,0 0,0 3 584,3 5 436,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 9 115,7 95,4 0,0 0,0 3 584,3 5 436,0

Мероприятие 1.2.1.
Обследование многоквартирных домов для признания 
их аварийными и подлежащими сносу

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
286,2 95,4 0,0 0,0 95,4 95,4

Показатель 1.2.1.
Количество МКД, обследованных 
специализированной организацией на предмет 
признания аварийными

ед. 10 10 0 0 10 10

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 286,2 95,4 0,0 0,0 95,4 95,4

Мероприятие 1.2.2.
Снос аварийных жилых (нежилых) объектов 
недвижимости муниципальной собственности

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
8 829,5 0,0 0,0 0,0 3 488,9 5 340,6

Показатель 1.2.2.
Площадь снесенных ветхих и аварийных 
объектов недвижимости муниципальной 
собственности

кв.м. 0 0 0 0 2551,5 2363,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 8 829,5 0,0 0,0 0,0 3 488,9 5 340,6

ПОДПРОГРАММА 2 
"Коммунальное хозяйство"

459 914,2 20 486,6 41 181,8 22 536,3 205 311,6 170 397,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 299 021,5 7 667,4 11 615,9 11 268,2 164 160,0 104 310,0
Местный бюджет 160 892,7 12 819,2 29 565,9 11 268,1 41 151,6 66 087,9

Основное мероприятие 2 .1. 
Водоснабжение и водоотведение

99 032,1 13 288,1 41 181,8 22 536,3 11 769,8 10 256,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 26 466,8 3 582,7 11 615,9 11 268,2 0,0 0,0
Местный бюджет 72 565,3 9 705,4 29 565,9 11 268,1 11 769,8 10 256,1

Мероприятие 2 .1.1.
Ликвидация (устранение) аварий на бесхозяйных сетях 
водоснабжения и водоотведения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
2 183,7 727,9 0,0 0,0 727,9 727,9

Показатель 2.1.1.
Количество аварий, устраненных на бесхозяйных 
сетях водоснабжения и водоотведения

ед. 15 57 57 57 57 57

Федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2 183,7 727,9 0,0 0,0 727,9 727,9

Мероприятие 2 . 1 .2.
Содержание объектов водоснабжения и водоотведения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
2 004,2 395,0 0,0 0,0 710,5 898,7

Показатель 2.1.2.
Количество объектов водоснабжения, в 
отношении которых проведены мероприятия по 
содержанию и ремонту

ед. 1 1 0 0 3 3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 2 004,2 395,0 0,0 0,0 710,5 898,7



Мероприятие 2.1.3.
Ремонт скважин и обустройство санитарных зон

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
24 486,5 3 026,2 3 832,1 3 832,6 6 912,2 6 883,4

Показатель 2.1.3.
Количество скважин, в отношении которых 
проведены мероприятия по pcMoirry и 
обустройству санитарных зон

ед. 0 4 5 5 9 9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 5 345,4 1 513,1 1 916,0 1 916,3 0,0 0,0
Местный бюджет 19 141,1 1 513,1 1 916,1 1 916,3 6 912Д 6 883,4

Мероприятие 2.1 .4.
Мероприятия по лицензированию скважин

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
4 365,3 0,0 0,0 0,0 2 619,2 1 746,1

Показатель 2.1.4.
Количество скважин, в отношении которых 
проведены мероприятия по лицензированию

ед. 6 0 0 0 6 4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 4 365,3 0,0 0,0 0,0 2 619,2 1 746,1

Мероприятие 2.1.5.
Реконструкция биологических очистных сооружений в 
г.Верещагине Пермского края и строительство 
канализационного коллектора в восточной части 
г.Верещагино

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
22 950,0 5 000,0 17 950,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.5.
Получение проектно-сметной документации с 
положительным заключением государственной 
экспертизы/ количеств ообьекгов системы 
водоотведения, в отношении которых проведены 
мероприятия по реконструкции и строительству

ед. 0/0 0/0 1/0 0/0 0/0 0/0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 22 950,0 5 000,0 17 950,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 .1.6.
Разработка схемы водоснабжения и водоотведения 
Верещагинского городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Показатель 2.1.6.
Наличие схемы водоснабжения и водоотведения 
Верещагинского городского округа

ед. 0 0 0 0 1 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Мероприятие 2.1.7. Ремонт 
сетей водоснабжения и водоотведения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
5 737,9 4 139,0 0,0 1 598,9 0,0 0,0

Показатель 2.1.7.
Протяженность отремонтированных сетей 
водоснабжения и водоотведения

0 2180 0 790 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 2 869,1 2 069,6 0,0 799,5 0,0 0,0

Местный бюджет 2 868,8 2 069,4 0,0 799,4 0,0 0,0

Мероприятие 2. 1 .8.
Строительство скважины и сетей водоснабжения 
п.Субботники

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
13 731,3 0,0 13 731,3 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.8.
Протяженность построенных сетей 
водоснабжения

м 0 0 7300 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 6 865,7 0,0 6 865,7 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 6 865,6 0,0 6 865,6 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.9.
Строительство скважины и сетей водоснабжения 
д. Зайцы

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
7 773,2 0,0 0,0 7 773,2 0,0 0,0

Показатель 2.1.9.
Протяженность построенных сетей 
водоснабжения

м 0 0 0 4300 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3 886,6 0,0 0,0 3 886,6 0,0 0,0

Местный бюджет 3 886,6 0,0 0,0 3 886,6 0,0 0,0



Мероприятие 2 .1.10.
Строительство сети водоснабжения в д. Соколове, 
Д.Никишата

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
15 000,0 0,0 5 668,4 9 331,6 0,0 0,0

Показатель 2.1.9.
Протяженность построенных сетей 
водоснабжения

„ 0 0 1500 2600 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 7 500,0 0,0 2 834,2 4 665,8 0,0 0,0

Местный бюджет 7 500,0 0,0 2 834,2 4 665,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2. 
Т епл оснабжение 285 960,5 2 560,5 0,0 0,0 173 600,0 109 800,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 268 470,0 0,0 0,0 0,0 164 160,0 104 310,0

Местный бюджет 17 490,5 2 560,5 0,0 0,0 9 440,0 5 490,0

Мероприятие 2.2.1.
Ремонт бесхозяйных сетей теплоснабжения

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.1.
Протяженность отремонтированных бесхозяйных 
сетей теплоснабжения

11 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2.
Обеспечение технического развития систем 
теплоснабжения, находящихся в муниципальной 
собственности, включающих разработку 
(корректировку) проектной документации, 
строительство, реконструкцию, модернизацию, 
капитальный ремонт, техническое перевооружение 
объектов систем теплоснабжения муниципальных 
образований, находящихся в муниципальной 
собственности

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
283 613,3 I 013,3 0,0 0,0 172 800,0 109 800,0

Показатель 2.2.2.
Количество проектно-сметной документации с 
положительным заключением государственной 
экспертизы / количество объектов системы 
теплоснабжения, в отношении которых 
проведены мероприятия по 
строительству,реконструкции, модернизации, 
капитапльному ремонту, техническому 
перевооружению

ед. 0/0 2/0 0/0 0/0 0/1 0/1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 268 470,0 0,0 0,0 0,0 164 160,0 104 310,0
Местный бюджет 15 143,3 1 013,3 0,0 0,0 8 640,0 5 490,0
Мероприятие 2.2.3.
Разработка схемы теплоснабжения Верещагинского 
городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Показатель 2.2.3.
Наличие схемы теплоснабжения Верещагинского 
городского округа

ел 0 0 0 0 1 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 800,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Мероприятие 2.2.4.
Перевод жилых помещений, расположенных по 
адресам: ул.Депутатская,16,16Б,18, 18А.20,22,24,26, 
г.Верещагине, с централизованного теплоснабжения на 
индивидуальное газовое отопление

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
1 547,2 1 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.4.
Количество многоквартирных и жилых домов, 
переведенных с централизованного на 
индивидуальное газовое отопление

ед. 0 8 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 547,2 I 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 2.3. 
Газоснабжение

74 621,6 4 638,0 0,0 0,0 19 641,8 50 341,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 4 084,7 4 084,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 70 536,9 553,3 0,0 0,0 19 641,8 50 341,8

Мероприятие 2.3.1.
Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание 
газопроводов, находящихся в муниципальной казне

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
1 025,4 341,8 0,0 0,0 341,8 341,8 Показатель 2.3.1.

Протяженность обслуживаемых газопроводов
пм 33,15571 33,15571 0 0 33,15571 33,15571

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 025,4 341,8 0,0 0,0 341,8 341,8
Мероприятие 2.3.2.
Строительство распределительного газопровода в 
г.Верещагине по ул.Железнодорожная и Чкалова

Администрация
Верещагинского 

городского округа
4 296,2 4 296,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.3.2.

Протяженность построенных газопроводов
п. М. 0 2187,5 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 4 084,7 4 084,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 211,5 211,5 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.3.3.
Строительство распределительного газопровода 
среднего и низкого давления в д. Старый Посад 
Верещагинского городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
6 300,0 0,0 0,0 0,0 6 300,0 0,0 Показатель 2.3.3.

Протяженность построенных газопроводов
п.м. 0 0 0 0 2850 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 6 300,0 0,0 0,0 0,0 6 300,0 0,0

Мероприятие 2.3.4.
Строительсьво распреелителыюго газопровода 
среднего и низкого давления д.Кривчана,
Д Демино д. Егорово, Верещагинского городского 
округа. Пермского края

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
13 000,0 0,0 0,0 0,0 13 000,0 0,0 Показатель 2.3.4.

Протяженность построенных газопроводов
п.м. 0 0 0 0 5900 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 13 000,0 0,0 0,0 0,0 13 000,0 0,0

Мероприятие 2.3.5.
Строительство распределительного газопровода 
среднего и низкого давления с.Сепыч, Верещагинского 
городского округа. Пермского края

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
50 000,0 0,0 о.о 0,0 0,0 50 000,0 Показатель 2.3.5.

Протяженность построенных газопроводов
0 0 0 0 0 22500

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0
Основное мероприятие 2.4.
Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры

300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Мероприятие 2.4.1.
Разработка программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры

Администрация 
Верещагинского 

городского округа
300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0

Показатель 2.4.1.
Наличие программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры

ед. 0 0 0 0 1 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0j 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0


